I O M b J I b C R I А Ь Л Л С Н Ы
В Ы К А Н А У Ч Ы К А М 1 Т Э Т

Г О М Е Л Ь С К И М О Б Л А С Т Н О Й
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

JS- 09 J0J3 №

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного
краеведческого диктанта,
посвященного Дню народного единства

В соответствии с рабочим планом подготовки и проведения
презентации в Гомельской области мероприятий, посвященных Дню
народного единства, государственным учреждением образования
«Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»
16.09.2023 был организован и проведен областной краеведческий диктант,
посвященный Дню народного единства (далее - диктант), для учащихся
IX-XI классов.

В диктанте приняли участие 1 729 учащихся из учреждений
образования области, из них 26 человек выполнили задание на 100%
(50 баллов из 50), 10 человек не справились с заданием (0 баллов).

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить дипломами главного
управления образования Гомельского облисполкома:

Козел Ксению, учащуюся государственного учреждения образования
(далее - ГУО) «Средняя школа №8 г.Мозыря»;

Стельмашок Ольгу, учащуюся ГУО «Заспенская средняя школа»
Речицкого района;

Хатитовского Сергея, учащегося ГУО «Козелужская средняя школа»
Хойникского района;

Раевскую Ульяну, учащуюся ГУО «Криничанская средняя школа
Мозырского района»;

Котлярчук Дарину, учащуюся ГУО «Гимназия г.Хойники»;
Аксенову Валерию, учащуюся ГУО «Гимназия г.Хойники»;
Дубиковскую Викторию, учащуюся ГУО «Гимназия г.Хойники»;
Зуеву Викторию, учащуюся ГУО «Средняя школа №21 г.Гомеля»;
Андрейчук Ингу, учащуюся ГУО «Брагинская средняя школа»;
Терещенко Викторию, учащуюся ГУО «Брагинская средняя школа»;

014557

Машкпжжун) Дарью, учащуюся ГУО~«Брагинская средняя ш к о л а » ^
Рак Владислава, учащегося ГУ О «Брагинская средняя школа»;
Мищенко Ярослава, учащегося ГУО «Гимназия г.ГЖитковичи

имени А.А.Лихоты»;
Себелеву Дарью, учащуюся ГУО «Гимназия г.Добруша»;
Володькина Артема, учащегося ГУО «Гимназия г.Добруига»;
Чугунова Данилу, учащегося ГУО «Средняя школа №11

г.Светлогорска»;
Шатуна Юрия, учащегося ГУО «Средняя школа №10 г.Светлогорска

имени С.Л.Красноперова»;
Буйневича Евгения, учащегося ГУО «Средняя школа №10

г.Светлогорска имени С.Л.Красноперова»;
Бован Валерию, учащуюся ГУО «Средняя ннсола №10

г.Светлогорска имени С.Л.Красноперова»;
Шуст Каролину, учащуюся ГУО «Октябрьская районная гимназия»;
Богданович Софию, учащуюся ГУО «Октябрьская районная

гимназия»;
Кремлевскую Милану, учащуюся ГУО «Средняя школа №2

г.Петрикова»;
Курасова Никиту, учащегося ГУО «Средняя школа №72 г.Гомеля»;
Кондратова Степана, учащегося ГУО «Зборовская базовая школа

имени К.Н.Осипова» Рогачевского района;
Шаршову Алену, учащуюся ГУО «Неглюбская средняя школа»

Ветковского района;
Яцкевич Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа №3

г.Житковичи имени И.Н.Банова».
2. Директору ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии

детей и молодёжи» Морозову А.Л. направить электронные сертификаты
всем участникам диктанта, показавшим положительный результат.

3. Руководителям отделов образования, спорта и туризма
(образования) райисполкомов, администраций районов г.Гомеля
рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших
победителей областного конкурса. / / / )

4. Контроль за выполнением приказа возЛгокиУь на заместителя
начальника главного управления образования К^вщщщ Е.Г.

Начальник главного управления

Лучкова
Слаута 8(0232) 26 22 72

Р.И.Смирнов